公益財団法人にいがた産業創造機構 次世代デジタルものづくり研究会「製造DX分科会」会員募集要領

1 目的

あらゆる産業において、新たなデジタル技術の活用等によりビジネス環境が大きく変化する中、各企業は競争力強化のため、デジタルトランスフォーメーション(DX)を加速的に進めていくことが求められています。

公益財団法人にいがた産業創造機構(以下、「NICO」という。)では、「次世代デジタルものづくり研究会」を設置し、県内企業がデジタル技術を活用し、顧客ニーズへの柔軟な対応や業務の効率化に対応できる革新的なものづくり体制を構築する取組を支援しています。

本分科会では、デジタル技術の活用方法やビジネスモデルの変革方法等についての知見を得ながら、参加企業間の意見交換等を通じ、各企業が抱える課題の明確化や生産性向上に向けた取組等を支援します。

2 留意事項

お申し込みに当たっては、次の事項を満たすことをあらかじめご了承くだ さいますようお願いします。

- (1) NICO次世代デジタルものづくり研究会の会員であること。
- (2) 県内に本社又は支社・支店・営業所・工場などの拠点を有する製造業であること。(いわゆる情報サービス業やコンサルタント事業者等の参加はご遠慮くださいますようお願いします。)
- (3) 原則として、企業の代表者が参加すること。
- (4) DX推進による課題の明確化や生産性向上等に取り組むこと。
- (5) 分科会で知り得た情報については、情報提供者や情報の性質等に応じて、関係法令を遵守し、かつ適正に管理し、分科会の参加目的以外に利用しないこと。(別途秘密保持契約を締結していただき、秘密保持契約の対象とされたものにつきましては、非公開とします。)

3 内容

- (1) DX推進に向けた取組方法や内容等に関するセミナー
- (2) 参加企業が抱える課題解決に向けた意見交換、ワークショップ等

4 募集期間

令和3年6月11日(金)から令和3年6月21日(月)17時まで

5 開催スケジュール

別紙のとおり

6 参加料

無料

7 応募方法

別紙「参加申込書」及び「誓約書」に必要事項を記載の上、電子メールや郵送、FAXでお申し込みください。

8 その他

分科会での取組成果については、参加企業の了解を得た上で次世代デジタルものづくり研究会セミナーや当機構ホームページ等により、周知します。

9 お申込み先

〒950-0078 新潟市中央区万代島 5-1万代島ビル 9 F 公益財団法人にいがた産業創造機構 (NICO)

産業創造グループ 次世代産業チーム 宛

TEL: 025-246-0068 FAX: 025-246-0030 E-mail:challenge@nico.or.jp

公益財団法人にいがた産業創造機構 次世代デジタルものづくり研究会「製造DX分科会」開催スケジュール (予定)

ഥ	日時	内容	会場
1	6月30日(水) (13:30~15:30)	分科会の活動方針及び DXに向けた取組方法	Web 会議
2	7月15日(木) (13:30~15:30)	デジタル技術を活用した ものづくり体制の構築	Web 会議
3	8月19日(木) (13:30~15:30)	アテンションエコノミー (関心の高さや注目の度合 い)を活用した経営改革	Web 会議
$4 \sim 6$	9~11月中旬	製造現場視察(予定)	(別途調整)
7	12月9日(木) (13:30~15:30)	製造現場を踏まえた設計・製造改革プロセス	NICO プラザ会議室 (新潟市中央区万代島)
8, 9	令和4年1~2月中旬 (13:30~15:30)	各企業の課題整理及び 意見交換等	NICO プラザ会議室 (新潟市中央区万代島)
10	令和4年3月10日(木) (13:30~15:30)	今後の活動方針の検討及び 共有等	NICO プラザ会議室 (新潟市中央区万代島)

※上記のスケジュールは予定であり、参加企業や検討状況等により変更する場合があります。なお、開催日時については、各回の開催前に参加企業と日程調整を行い、決定させていただきます。